# COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE Provincia di Pavia

#### **DETERMINAZIONE**

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL'AREA "AFFARI GENERALI"

n. 16 del 08 luglio 2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL CONSORZIO UNIFICATO STRADE VICINALI SAN DAMIANO AL COLLE.

# IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

**RICHIAMATA** la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 dell'1.3.2019 con cui è stato istituito il nuovo "Consorzio Unificato Strade Vicinali San Damiano al Colle", per la manutenzione, sistemazione e ricostruzione delle strade vicinali ad uso pubblico;

**PRESO ATTO** che in base all'art. 8 dello Statuto, approvato con la deliberazione sopra richiamata, si stabilisce che il Comune concorrerà alle spese nella misura pari al 20% in caso di carenza di fondi da parte del Consorzio;

VISTA l'istanza prot. n. 1297 in data odierna con la quale il Consorzio Unificato Strade Vicinali San Damiano al Colle chiede la concessione del contributo di € 1.200,00 per le spese amministrative e tecniche per la riscossione delle quote degli utenti del Consorzio stesso;

RITENUTO pertanto di accogliere tale richiesta;

**VISTO** il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione di C.C. n. 45 del 20.11.2013;

**VISTO** il Regolamento di Contabilità Comunale armonizzata vigente;

**VISTO** il Regolamento Comunale di Organizzazione e Strumenti Operativi vigente;

**VISTO** il Bilancio di Previsione 2019-2021, esecutivo;

**VISTO** il Decreto Sindacale n. 9 del 2.11.2019, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il sottoscritto è stato nominata Responsabile del Servizio "AFFARI GENERALI";

## **DETERMINA**

- 1. PER le motivazioni in premessa indicate di liquidare a favore del Consorzio Unificato Strade Vicinali San Damiano al Colle un contributo a copertura delle spese amministrative e tecniche per la riscossione delle quote degli utenti del Consorzio stesso;
- 2. Di dare atto che la spesa di cui trattasi è impegnata al codice di bilancio 10.05-1.04.03.99.999,

capitolo 2800/73/99 del bilancio di previsione 2020, gestione residui (imp. 234/2019);

 Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per il controllo di regolarità contabile e per il pagamento della somma relativa al Consorzio Unificato Strade Vicinali San Damiano al Colle, mediante bonifico sul conto corrente IBAN IT06U0306956300100000004479.

> IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to: Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE

# ATTESTAZIONE PER VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

(art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 DL 78/2009 convertito nella legge 102/09)

Il sottoscritto responsabile rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento delle suddette spese con le regole di finanza pubblica vigenti.

San Damiano al Colle, 08/07/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to: Maria Cristina Torreggiani

\*\*\*\*\*\*\*\*\*

La presente Determina, ai fini della pubblicità degli Atti e della Trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

San Damiano al Colle, 09/07/2020

IL FUNZIONARIO INCARICATO F.to: Maria Cristina Torreggiani

\*\*\*\*\*\*\*\*